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「第16期定時株主総会招集ご通知」添付書類の一部修正について 
 

2021年6月8日付にてご送付申し上げました、当社「第16期定時株主総会招集ご通知」の添付書類である事業報

告の記載内容に一部誤りがございましたので、お詫び申し上げるとともに、本ウェブサイトをもって下記のとおり修正

させていただきます。 

 

記 

 
１． 定時株主総会招集ご通知添付書類14頁 第16期事業報告 

「1．当社の現況に関する事項」 「（3）企業集団の従業員の状況」 

修正箇所：（修正箇所は下線で示しております。） 
 

【誤】 
 

（当年度末現在） 
 

セグメントの名称 
法人・ 

リテール 
事業本部 

コーポレート 
バンキング 
 事業本部 

グローバル 
CIB 

事業本部 

グローバル 
コマーシャル 
バンキング 
事業本部 

受託財産 
事業本部 

市場 
事業本部 そ の 他 合計 

従業員数（人） 37,804 
[12,600] 

6,736 
[800] 

2,490 
[100] 

53,877 
[5,800] 

5,535 
[400] 

2,921 
[200] 

28,634 
[7,000] 

137,997 
[26,900] 

  
（注） 1．従業員数は、海外の現地採用者を含み、嘱託5,703人及び臨時従業員25,334人を含んでおりません。 

2．［   ］内に当年度における臨時従業員の平均人数を外書きで記載しております。 
3．臨時従業員数は、派遣社員を含み、百人未満を四捨五入して記載しております。 

 

【正】 
（当年度末現在） 

 

セグメントの名称 
法人・ 
リテール 
事業本部 

コーポレート 
バンキング 
 事業本部 

グローバル 
CIB 

事業本部 

グローバル 
コマーシャル 
バンキング 
事業本部 

受託財産 
事業本部 

市場 
事業本部 そ の 他 合計 

従業員数（人） 37,805 
[12,600] 

6,736 
[800] 

2,490 
[100] 

53,875 
[5,800] 

5,535 
[400] 

2,921 
[200] 

28,799 
[7,000] 

138,161 
[26,900] 

  
（注） 1．従業員数は、海外の現地採用者を含み、嘱託5,705人及び臨時従業員25,337人を含んでおりません。 

2．［   ］内に当年度における臨時従業員の平均人数を外書きで記載しております。 
3．臨時従業員数は、派遣社員を含み、百人未満を四捨五入して記載しております。 

 
 
 



２． 定時株主総会招集ご通知添付書類16頁 第16期事業報告 

「1．当社の現況に関する事項」 「（5）企業集団の設備投資の状況」 「ロ．重要な設備の新設等」 

修正箇所：（修正箇所は下線で示しております。） 

【誤】 
  

（単位：百万円） 
  

会 社 名 内   容 金   額 

㈱ 三 菱 Ｕ Ｆ Ｊ 銀 行 名古屋本部ビル建て替え 17,200 
  
（注）1．記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。 

2．当社グループでは、資産をセグメントに配分していないため、セグメント情報に関連付けた記載を省略しております。 
 

【正】 
（単位：百万円） 

  
会 社 名 内   容 金   額 

㈱ 三 菱 Ｕ Ｆ Ｊ 銀 行 
名古屋本部ビル建て替え 17,200 

システム開発（次世代WEBチャネル構築） 10,213 
  
（注）1．記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。 

2．当社グループでは、資産をセグメントに配分していないため、セグメント情報に関連付けた記載を省略しております。 
 

以 上 

 
 


