株主各位

東京都千代田区丸の内二丁目7番1号 株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ 取締役 代表執行役社長 亀澤宏規

「第16期定時株主総会招集ご通知」添付書類の一部修正について

2021年6月8日付にてご送付申し上げました、当社「第16期定時株主総会招集ご通知」の添付書類である事業報告の記載内容に一部誤りがございましたので、お詫び申し上げるとともに、本ウェブサイトをもって下記のとおり修正させていただきます。

記

- 1. 定時株主総会招集ご通知添付書類14頁 第16期事業報告
 - 「1. 当社の現況に関する事項」「(3)企業集団の従業員の状況」

修正箇所:(修正箇所は下線で示しております。)

【誤】

(当年度末現在)

セグメントの名称	法人・ リテール 事業本部	コーポレート バンキング 事業本部	グローバル CIB 事業本部	グローバル コマーシャル バンキング 事業本部	受託財産 事業本部	市場 事業本部	その他	合計
従業員数(人)	37,804	6,736	2,490	53,877	5,535	2,921	28,634	137,997
	[12,600]	[800]	[100]	[5,800]	[400]	[200]	[7,000]	[26,900]

- (注) 1. 従業員数は、海外の現地採用者を含み、嘱託5,703人及び臨時従業員25,334人を含んでおりません。
 - 2. []内に当年度における臨時従業員の平均人数を外書きで記載しております。
 - 3. 臨時従業員数は、派遣社員を含み、百人未満を四捨五入して記載しております。

【正】

(当年度末現在)

セグメントの名称	法人・ リテール 事業本部	コーポレート バンキング 事業本部	グローバル CIB 事業本部	グローバル コマーシャル バンキング 事業本部	受託財産 事業本部	市場 事業本部	その他	合計
従業員数(人)	37,805	6,736	2,490	53,875	5,535	2,921	28,799	138,161
	[12,600]	[800]	[100]	[5,800]	[400]	[200]	[7,000]	[26,900]

- (注) 1. 従業員数は、海外の現地採用者を含み、嘱託5.705人及び臨時従業員25.337人を含んでおりません。
 - 2. []内に当年度における臨時従業員の平均人数を外書きで記載しております。
 - 3. 臨時従業員数は、派遣社員を含み、百人未満を四捨五入して記載しております。

- 2. 定時株主総会招集ご通知添付書類16頁 第16期事業報告
 - 「1. 当社の現況に関する事項」「(5)企業集団の設備投資の状況」「ロ. 重要な設備の新設等」

修正箇所:(修正箇所は下線で示しております。)

【誤】

(単位:百万円)

会 社 名	内 容	金額
㈱ 三 菱 UFJ銀 行	名古屋本部ビル建て替え	17,200

- (注)1. 記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。
 - 2. 当社グループでは、資産をセグメントに配分していないため、セグメント情報に関連付けた記載を省略しております。

【正】

(単位:百万円)

会 社 名	内 容	金 額		
/#/ 二 茎 II D I AI 谷	名古屋本部ビル建て替え	17,200		
(株) 三菱 U F J 銀 行	システム開発(次世代WEBチャネル構築)	10,213		

- (注)1. 記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。
 - 2. 当社グループでは、資産をセグメントに配分していないため、セグメント情報に関連付けた記載を省略しております。

以上